

Investitor
ObiectCentrul de plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati adulte
com.Badiceni mun.Soroca**Centrul de plasament temporar pentru persoane cu
dezabilitati adulte com.Badiceni mun.Soroca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii capitale la acoperis
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Blocul A				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			44,30 43,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2			12,45 10,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	55,00	1,65
3	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea placajelor din PVC la stresina	m2			28,20 28,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10
4	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea placajelor din PVC la frontoane (inclusiv jaluzele din lemn -27 m2)	m2			28,20 28,20

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (reparatia sarpantei)	m3			7 417,82 ----- 1 445,40
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	680,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	255,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 527,50
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,17	210,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друjба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
6	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura din demontari + se adauga scindura 30x150-0.72m3)	m2			24,98 ----- 17,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	201010290 34956	Scinduri de rasinoase 30x150	m3		4 250,00	2,13
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,17	3,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
7	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de	m2			171,73 ----- 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardeie noua)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 04507	Placi ondulate tip eternit noi	m2	1,2500	74,12	97,28
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardezie din demontari)	m2			74,45 <hr/> 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 0450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	0,00	0,00
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	CE31C kman-0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, grosimea 24mm cu latimea medie de 0,4 m	m2			469,62 ----- 121,80
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	1,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	60,00	111,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	9,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 250,00	170,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	12,50	62,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	29,17	11,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei (Streasina)	m2			52,35 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
11	CK17A kman-0.5	Captusirea frontonului din scinduri de rasinoase geluite gr.24mm	m2			215,51 ----- 108,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,5000	60,00	15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	73,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	7,50
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,20
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	47,50	4,76
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
12	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din scindura geluita gr.24mm	m2			303,04 <hr/> 165,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,1000	60,00	6,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,5000	60,00	150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	104,76
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	2,5500	12,50	32,74
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei	m2			52,35 <hr/> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
14	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Otliv la fonton)	m			262,51 <hr/> 68,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	60,00	53,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	67,57	130,00
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	35,00	18,20
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	29,17	0,91
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	450,00	45,00
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 549,60 <hr/> 189,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,60
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,6000	100,00	2 360,00
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			603,40 ----- 263,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3900	60,00	263,40
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	20,00	340,00
17	CK01B	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2			630,85 ----- 78,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0600	60,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	57847856	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2	1,0000	550,00	550,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	29,17	1,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
18	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			79,40 ----- 46,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	60,00	46,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	67,50	16,88
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	67,50	6,08
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
19	CB14C	Schela metalica tubulara la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72,81 ----- 36,00

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 250,00	1,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,17	0,44
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,00	30,00
20	TR11AA 04C3	Incarcarea gunoiului - de pe rampa sau teren, in auto	t			33,00 ----- 33,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
21	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km	t			68,90 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	650,00	68,90
		2. 2.Blocul B				
22	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			44,30 ----- 43,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
23	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2			12,45 ----- 10,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
24	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea la stresina din lemn	m2			28,20 ----- 28,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
25	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea frontanelor din lemn (inclusiv jaluzele din lemn -20 m2)	m2			28,20 <hr/> 28,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (reparatiea sarpantei)	m3			7 417,82 <hr/> 1 445,40
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	680,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	255,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 527,50
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,17	210,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
27	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura din demontari + se adauga scindura 30x150-0.68m3)	m2			24,99 <hr/> 17,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	201010290 34956	Scinduri de rasinoase 30x150	m3		4 250,00	2,14
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,17	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
28	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardeie noua)	m2			<u>171,73</u> 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 04507	Placi ondulate tip eternit noi	m2	1,2500	74,12	97,28
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardezie din demontari)	m2			<u>74,45</u> 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 0450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	0,00	0,00
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CE31C kman-0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, grosimea 24mm cu latimea medie de 0,4 m	m2			<u>469,62</u> 121,80
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	1,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	60,00	111,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	9,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 250,00	170,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	12,50	62,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	29,17	11,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei (Streasina)	m2			<u>52,35</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
32	CK17A kman-0.5	Captusirea frontonului din scinduri de rasinoase geluite gr.24mm	m2			<u>215,51</u> 108,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,5000	60,00	15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	73,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,20
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	47,50	4,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
33	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei	m2			52,35 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
34	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Otliv la fonton)	m			262,51 ----- 68,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	60,00	53,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	67,57	130,00
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	35,00	18,20
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	29,17	0,91
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	450,00	45,00
35	CK01B	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2			630,85 ----- 78,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0600	60,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	57847856	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2	1,0000	550,00	550,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	29,17	1,75
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
36	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			79,40 46,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	60,00	46,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	67,50	16,88
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	67,50	6,08
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
37	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 549,60 189,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,60
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,6000	100,00	2 360,00
38	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			603,40 263,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3900	60,00	263,40
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	20,00	340,00
39	CB14C	Schela metalica tubulara la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72,81 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 250,00	1,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,17	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,00	30,00
40	TRI1AA 04C3	Incarcarea gunoiului - de pe rampa sau teren, in auto	t			33,00 ----- 33,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
41	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km	t			68,90 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	650,00	68,90
		3. 1.Blocul B				
42	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			44,30 ----- 43,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
43	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2			12,45 ----- 10,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
44	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea placajelor din PVC la stresina	m2			28,20 ----- 28,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10
45	RpCO56 B kman- 0.5	Demontarea placajelor din PVC la frontoane (inclusiv jaluzele din lemn -29 m2)	m2			28,20 ----- 28,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	14,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	14,10
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (reparatiea sarpantei)	m3			7 417,82 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1 445,40
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	680,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	255,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 527,50
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,17	210,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
47	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura din demontari + se adauga scindura 30x150-0.71m3)	m2			24,99 <hr/> 17,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	201010290 34956	Scinduri de rasinoase 30x150	m3		4 250,00	2,14
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,17	3,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
48	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp., inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de	m2			171,73 <hr/> 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardeie noua)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 04507	Placi ondulate tip eternit noi	m2	1,2500	74,12	97,28
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
49	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.(foi ardezie din demontari)	m2			<u>74,45</u> 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5300	60,00	31,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	266512270 0450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	0,00	0,00
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	33,33	2,80
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	67,57	21,28
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	74,12	3,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
50	CE31C kman-0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase	m2			<u>469,62</u> 121,80

1	2	3	4	5	6	7
		faltuite si geluite pe o parte, grosimea 24mm cu latimea medie de 0,4 m				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	1,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	60,00	111,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	9,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 250,00	170,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	12,50	62,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	29,17	11,67
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
51	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei (Streasina)	m2			<u>52,35</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
52	CK17A kman-0.5	Captusirea frontonului din scinduri de rasinoase geluite gr.24mm	m2			<u>215,51</u> 108,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,5000	60,00	15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	73,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	7,50
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	102,20
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	47,50	4,76
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
53	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din scindura geluita gr.24mm	m2			<u>303,05</u> 165,00

1	2	3	4	5	6	7
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,1000	60,00	6,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	2,5000	60,00	150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	0,0240	4 250,00	104,76
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	2,5500	12,50	32,74
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
54	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei	m2			<u>52,35</u> 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	67,50	5,40
	243011610 6105	Email	kg	0,1900	67,50	12,82
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
55	CK01B	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2			<u>630,85</u> 78,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,7000	60,00	42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0600	60,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,60
	57847856	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2	1,0000	550,00	550,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	29,17	1,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
56	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			<u>79,40</u> 46,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	60,00	46,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	67,50	16,88
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	67,50	6,08
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
57	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Otliv la fonton)	m			262,51 ----- 68,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	60,00	53,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	67,57	130,00
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	35,00	18,20
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	29,17	0,91
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	450,00	45,00
58	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 549,60 ----- 189,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,60
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,6000	100,00	2 360,00
59	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			603,40 ----- 263,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3900	60,00	263,40
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	20,00	340,00
60	CB14C	Schela metalica tubulara la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72,81 ----- 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010290	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	4340					
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 250,00	1,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,17	0,44
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,00	30,00
61	TR11AA 04C3	Incarcarea gunoiului - de pe rampa sau teren, in auto	t			33,00 ----- 33,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
62	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km	t			68,90 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	650,00	68,90

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati adulte com.Badiceni mun.Soroca)

(funcția, semnătura)